Que, mediante Oficio Nº D98-2024-GR.CAJ/DRTD de fecha 16 de abril de 2024,   el Director Regional de la Dirección 

Regional de Transformación Digital Ronald Heenry Velásquez Diaz indica: Emito la Certificación Presupuestal N° 977 por el importe 

total de S/ 5,900.00 (Cinco Mil Novecientos con /100 Soles) a fin de que se pueda continuar con el trámite respectivo para el 

reconocimiento de deuda referente a la Contratación de Servicio de Datos Línea dedicada para la Gerencia Sub Regional de Chota 

del Gobierno Regional de Cajamarca.

[...]

Reconocimiento y Abono de Créditos Internos y Devengados a cargo del Estado”, con la Visación de Dirección Regional de 

Transformación Digital y Dirección Regional de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR EL RECONOCIMIENTO DE DEUDA, por la suma de S/ 5.900.00 (Cinco Mil 

Novecientos con /100 Soles), a favor del proveedor América Móvil Perú S.A.C, con RUC N° 20467534026, siendo el objeto: 

Contratación de Servicio de Datos Línea dedicada para la Gerencia Sub Regional de Chota del Gobierno Regional de Cajamarca, 

derivado de la Orden de Servicio N° 0001447 – Nº Exp.